pago de la 2º cuota 2025 del SAC a los dependientes de la Municipalidad de Las 

Varillas.  

ARTÍCULO 2°: FACÚLTASE al Departamento Ejecutivo para que, en pago del 

crédito, ceda al Fondo Permanente, de la coparticipación que mensualmente 

corresponda al Municipio en los impuestos provinciales, hasta la suma de Pesos Un 

millón Seiscientos Sesenta y Seis Mil Seiscientos Sesenta y Seis con 67/100  

($ 1.666.666,67) mensuales, durante el término máximo de sesenta (60) meses.  

ARTÍCULO 3°: El Departamento Ejecutivo deberá notificar formalmente a la Provincia 

de la cesión de la coparticipación, anoticiándola de que, en mérito a tal cesión, deberá 

mensualmente pagarse la suma cedida directamente al Fondo Permanente.

[...]

de Condiciones Particulares (ANEXO II), Pliego de Especificaciones Técnicas 

(ANEXO III), Cómputo métrico y presupuesto (ANEXO IV) y Plano de Obras (ANEXO 

V), correspondientes a la contratación indicada en el Art. 1º.  

Artículo 3º: El precio oficial de la presente licitación se establece en la suma de pesos 

CIENTO DIEZ MILLONES ($ 110.000.000) IVA incluido. 

Artículo 4º: FACULTASE al P.E.M para fijar el día y hora de la presentación y 

apertura de las propuestas para el presente llamado a licitación.  

Artículo 5º: La Municipalidad se reserva expresamente el derecho a dejar sin efecto

[...]

Provincia de Córdoba, en calidad de “CEDENTE/BENEFICIARIO”. La cesión de 

derechos la ejecuta a favor de la Municipalidad de Las Varillas, CUIT: 30-66918833-

8, respecto del bien inmueble que se describe como: “Un lote designado como 

Número Seis (06) de la Manzana número Ciento Seis (106), ubicado en el Loteo 

Almafuerte IV de la Ciudad de Las Varillas, cuya superficie asciende a 264m2. Cuya 

Designación Catastral Municipal es C02; S01; Manz. Of. 124; L006”.- 

Artículo 2: El inmueble descripto en el artículo primero ingresará como bien del

[...]

De la Ciudad de Las Varillas 

Sanciona con fuerza de: 

ORDENANZA 

Artículo 1º: MODIFICASE el art. 3º de la Ordenanza Municipal 422/2025, por el 

siguiente texto: El precio oficial de la presente licitación se establece en la suma de 

pesos CIENTO VEINTE MILLONES ($ 120.000.000) más IVA.  

Artículo 2º: APRUÉBESE la modificación del Pliego de condiciones particulares 

(Anexo II) y el Cómputo métrico y presupuesto (Anexo IV).  

Artículo 3º.- Comuníquese al Poder Ejecutivo, publíquese, entréguese al R.M. y 

archívese.